
 

 Муниципальный вестник № 16 от 16.03.2022г. 
1 

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                           Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                                             март 2022 года № 16 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

                                                                                   ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 

 

Постановление администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от 

03 марта 2022 года № 78 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 

- Новомичуринское городское поселение от 30.08.2021 г.  № 226 «О проведении капитального ремонта общего иму-

щества в многоквартирных домах, собственники помещений которых не приняли решение о проведении капи-

тального ремонта общего имущества в соответствии с региональной программой капитального ремонта в 2022 

году» 

    В связи с уточнением данных площади фасада и предельной стоимости, администрация муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

   1.          Внести изменение в постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское город-

ское поселение от 30.08.2021 г № 226 «О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных до-

мах, собственники помещений которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в 

соответствии с региональной программой капитального ремонта в 2022 году» изложив строки  

№ 2, № 11. Приложения в новой редакции:  

2 

Рязанская область,  

Пронский район, 

г. Новомичуринск, 

проспект Смирягина, д. 15. 

Капитальный ре-

монт фасада 
    2  837, 90         6 774 634, 88 

11 

Рязанская область,  

Пронский район, 

г. Новомичуринск, 

проспект Энергетиков, д. 18. 

Капитальный ре-

монт фасада 
    3 539, 20      8 448 778, 24 

2.  Направить настоящее постановление в Фонд капитального ремонта                   многоквартирных домов Ря-

занской области в течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего постановления. 

3.  Настоящее постановление довести до сведения собственников помещений в многоквартирных домах, опуб-

ликовать в газете «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения. 

4.   Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования). 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И. о. главы администрации Новомичуринского городского поселения                           И. В. Кирьянов 

Постановление администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от 

11 марта 2022 года № 85 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования- 

Новомичуринское городское поселение от 10.11.2020 г. № 235 «Об организации универсальной ярмарки на терри-

тории муниципального образования - Новомичуринское городское поселение» 

Руководствуясь постановлением Правительства Рязанской области от 11.01.2022 г. № 1 «О внесении изменений в 

Постановление Правительства Рязанской области от 20 апреля 2011 г. № 81 «Об утверждении Порядка организации ярма-



 

 Муниципальный вестник № 16 от 16.03.2022г. 
2 

рок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Рязанской области», администрация 

муниципального образования- Новомичуринское городское поселение  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:                                                                    

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования- Новомичуринское городское 

поселение от 10.11.2020 г. № 235 «Об организации универсальной ярмарки на территории муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение», изложив часть 3 в новой редакции: 

«3. Определить дни проведения универсальной ярмарки: вторник, среда, четверг, пятница, суббота, воскресенье.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» и на официальном сайте админи-

страции муниципального образования - Новомичуринское городское поселение. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации Новомичуринского городского поселения                                                                     И.В. Кирьянов 

 

Постановление администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от 

11 марта 2022 года № 86 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по неналоговым платежам в бюджет Новомичуринского городского поселения» 

    В соответствии с п.4 ст. 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новомичуринского 

городского поселения, администрация муниципального образования- Новомичуринское городское поселение П О С Т А 

Н О В Л Я Е Т:  

1. Утвердить Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым 

платежам в бюджет Новомичуринского городского поселения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Создать Комиссию по рассмотрению вопросов признания безнадежной к взысканию задолженности по неналого-

вым платежам в бюджет Новомичуринского городского поселения. 

3. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению вопросов признания безнадежной к взысканию задолженности по 

неналоговым платежам в бюджет Новомичуринского городского поселения согласно приложению № 2 к настоящему по-

становлению. 

4. Утвердить Положение о Комиссии по рассмотрению вопросов признания безнадежной к взысканию задолженно-

сти по неналоговым платежам в бюджет Новомичуринского городского поселения согласно приложению № 3 к настоя-

щему постановлению. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новомичуринского городского по-

селения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования). 

7. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации муниципального образования –Новомичуринское городское поселение                       И.В.Кирьянов 

  

Приложение № 1  

к постановлению администрации  

Новомичуринского городского поселения 

от «11» марта  2022 г. № 86 

Порядок 

 принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет 

Новомичуринского городского поселения 

1. Общие положения 

1.1. Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Но-

вомичуринского городского поселения (далее - Порядок) разработан в соответствии со ст. 47.2 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации и регулирует отношения, связанные с принятием решений о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по неналоговым платежам в бюджет Новомичуринского городского поселения. 

1.2. Действие настоящего Порядка не распространяется на платежи, установленные законодательством о налогах и 

сборах, законодательством Российской Федерации о страховых взносах, таможенным законодательством Таможенного 

союза и законодательством Российской Федерации о таможенном деле. 

consultantplus://offline/ref=D67538A41706F037A0EFEC38571289E0F58112A03234D2791924A921FB6D6E2903B793FF6828A1A3D91540BA9105DE3B7297541ED28EC5CD91E59055J2j0L
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5C7A0B5CF8848B052DB20BC66DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B393BD88816DECC659B32A6758A6464851877C1CnFL


 

 Муниципальный вестник № 16 от 16.03.2022г. 
3 

1.3. В целях настоящего Порядка под задолженностью по неналоговым платежам в местный бюджет понимается 

начисленная и неуплаченная в срок недоимка по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в местный бюджет, а 

также пени и штрафы за их просрочку. 

1.4. В настоящем Порядке используются понятия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

2. Порядок принятия решения о признании безнадежной 

к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет Новомичуринского городского поселения 

2.1. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет Новоми-

чуринского городского поселения принимается администратором доходов бюджета на основании заключения комиссии 

по признанию безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет Новомичуринского город-

ского поселения (далее - Комиссия). 

2.2. Платежи в бюджет Новомичуринского городского поселения, не уплаченные в установленный срок (задолжен-

ность по платежам в бюджет), признаются безнадежными к взысканию в случае: 

а) смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет поселения или объявления его умершим в порядке, 

установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации; 

б) признания банкротом индивидуального предпринимателя - плательщика платежей в бюджет поселения в соот-

ветствии с Федеральным законом от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженно-

сти по платежам в бюджет поселения, не погашенной по причине недостаточности имущества должника; 

в) ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет поселения в части задолженности по платежам в 

бюджет поселения, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и (или) невозможности ее пога-

шения учредителями (участниками) указанной организации в пределах и порядке, которые установлены законодатель-

ством Российской Федерации; 

г) применения актов об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или 

принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания 

задолженности по платежам в бюджет; 

д) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о 

возвращении взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктами 3 или 4 части 1 статьи 

46 Федерального закона от 02.10.2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты образования задол-

женности по платежам в бюджет поселения прошло более пяти лет, в следующих случаях: 

- размер задолженности не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Россий-

ской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве; 

- судом возвращено заявление о признании плательщика платежей в бюджет поселения банкротом или прекращено 

производство по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на 

проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве. 

е) признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем, в соответствии с Феде-

ральным законом от 26 октября 2002г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по плате-

жам в бюджет поселения, не погашенной после завершения расчетов с кредиторами в соответствии с указанным Феде-

ральным законом; 

ж) исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из единого государственного реестра 

юридических лиц и наличия ранее вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании испол-

нительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотрен-

ному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном произ-

водстве», - в части задолженности по платежам в бюджет поселения, не погашенной по причине недостаточности имуще-

ства организации и невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в случаях, преду-

смотренных законодательством Российской Федерации. В случае признания решения регистрирующего органа об исклю-

чении юридического лица из единого государственного реестра юридических лиц в соответствии с Федеральным законом 

от 8 августа 2001 г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» 

недействительным задолженность по платежам в бюджет поселения, ранее признанная безнадежной к взысканию в соот-

ветствии с настоящим подпунктом, подлежит восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете. 

2.3. Неуплаченные административные штрафы признаются безнадежными к взысканию, если судьей, органом, 

должностным лицом, вынесшими постановление о назначении административного наказания, в случаях, предусмотрен-

ных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, вынесено постановление о прекращении 

исполнения постановления о назначении административного наказания. 

2.4. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет поселения принимается 

администратором доходов бюджета Новомичуринского городского поселения на основании документов, подтверждаю-

щих обстоятельства, предусмотренные пунктами 2.2 и 2.3 настоящего Порядка. 

2.5. В целях установления обстоятельств, предусмотренных пунктами 2.2 и 2.3 настоящего Порядка, администратор 

доходов бюджета направляет в Комиссию следующие документы: 

consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5C7A0B5CF8848B052DB20BC66DFCA1A97D31AF5AEED638C92CABA90B8918A3BA3800CBC12n8L
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5C7A0B5CF8848B755DA22B762DFCA1A97D31AF5AEED638C92CABA90B8918A3BA3800CBC12n8L
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5C7A0B5CF8848B05CDE25BF61DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B690BA8C8E31B6D65DFA7F6846A45A5651997CCD9016nBL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5C7A0B5CF8848B05CDE25BF61DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B690BA8C8E30B6D65DFA7F6846A45A5651997CCD9016nBL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5C7A0B5CF8848B05CDE25BF61DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B690BA8C8E30B6D65DFA7F6846A45A5651997CCD9016nBL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5C7A0B5CF8848B755DA22B762DFCA1A97D31AF5AEED638C92CABA90B8918A3BA3800CBC12n8L
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5C7A0B5CF8848B05CDE25BF61DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B690BA8C8E31B6D65DFA7F6846A45A5651997CCD9016nBL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5C7A0B5CF8848B05CDE25BF61DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B690BA8C8E30B6D65DFA7F6846A45A5651997CCD9016nBL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5C7A0B5CF8848B755D929BF62DFCA1A97D31AF5AEED638C92CABA90B8918A3BA3800CBC12n8L
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5C7A0B5CF8848B755D824BF69DFCA1A97D31AF5AEED638C92CABA90B8918A3BA3800CBC12n8L


 

 Муниципальный вестник № 16 от 16.03.2022г. 
4 

а) сопроводительное письмо с указанием обстоятельств возникновения задолженности и перечня прилагаемых до-

кументов; 

б) выписку из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате пла-

тежей в бюджет Новомичуринского городского поселения (Приложение № 1); 

в) справку администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по пла-

тежам в бюджет Новомичуринского городского поселения; 

г) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым пла-

тежам в бюджет Новомичуринского городского поселения, в том числе: 

- документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет Новомичуринского 

городского поселения или подтверждающий факт объявления его умершим; 

- судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - пла-

тельщика платежей в бюджет Новомичуринского городского поселения, являвшегося индивидуальным предпринимате-

лем, а также документ, содержащий сведения из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о 

прекращении физическим лицом - плательщиком платежей в бюджет Новомичуринского городского поселения деятель-

ности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его несостоятель-

ным (банкротом); 

- судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - пла-

тельщик-а платежей в бюджет Новомичуринского городского поселения; 

-документ, содержащий сведения из единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельно-

сти в связи с ликвидацией организации - плательщика платежей в бюджет Новомичуринского городского поселения; 

- документ, содержащий сведения из единого государственного реестра юридических лиц об исключении юридиче-

ского лица - плательщика платежей в бюджет Новомичуринского городского поселения из указанного реестра по реше-

нию регистрирующего органа; 

- акт об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в со-

ответствии с которым администратор доходов бюджета Новомичуринского городского поселения утрачивает возмож-

ность взыскания задолженности по платежам в бюджет; 

- постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с возвраще-

нием взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Феде-

рального закона от 2 октября 2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»; 

- судебный акт о возвращении заявления о признании должника несостоятельным (банкротом) или прекращении 

производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на 

проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве; 

- постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания. 

2.7. Комиссия в течение 10 рабочих дней рассматривает представленные документы и принимает одно из следую-

щих решений: 

- о наличии оснований для признания безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюд-

жет Новомичуринского городского поселения; 

- об отсутствии оснований для признания безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в 

бюджет Новомичуринского городского поселения. 

2.8. По результатам рассмотрения документов Комиссия готовит заключение по форме согласно Приложению к 

настоящему Порядку, в котором отражает принятое решение. 

2.9. В течение 3 рабочих дней заключение Комиссии направляется администратору доходов бюджета Новомичу-

ринского городского поселения для отражения в бюджетном учете операций по списанию безнадежной к взысканию за-

долженности по неналоговым платежам в бюджет Новомичуринского городского поселения. 

2.10. Комиссия не позднее 3-х рабочих дней с даты принятия заключения о признании безнадежной к взысканию 

задолженности представляет его на утверждение руководителю администратора доходов бюджета. 

2.11. После утверждения руководителем администратора доходов бюджета заключения, указанного в пункте 2.10. 

Порядка, оформленного постановлением администрации, задолженность по уплате платежей в бюджет признается безна-

дежной к взысканию. 

 

Приложение №1 

к Порядку 

принятия решений о признании 

безнадежной к взысканию 

задолженности по неналоговым платежам 

в бюджет Новомичуринского городского поселения 

consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5C7A0B5CF8848B05CDE25BF61DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B690BA8C8E31B6D65DFA7F6846A45A5651997CCD9016nBL
consultantplus://offline/ref=4999E0EBF451E6582DE5C7A0B5CF8848B05CDE25BF61DFCA1A97D31AF5AEED639E9292B690BA8C8E30B6D65DFA7F6846A45A5651997CCD9016nBL


 

 Муниципальный вестник № 16 от 16.03.2022г. 
5 

ВЫПИСКА 

из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах 

задолженности по уплате платежей в бюджет Красноярского 

муниципального образования 

_________________                                                                          "____" ___________ _____г. 

1.____________________________________________________________________________ 

(полное наименование организации (ФИО физического лица) 

2. ИНН/ОГРН/КПП организации _____________________________________________ 

или ИНН физического лица _____________________________________________________ 

3.___________________________________________________________________ ________ 

наименование платежа, по которому возникла задолженность) 

4. ________________________________________________________________________ 

(код бюджетной классификации, по которому учитывается задолженность по неналоговым платежам в бюджете бюджет-

ной системы РФ) 

5. ________________________________________________________________________ 

(сумма задолженности по неналоговым платежам в бюджет Новомичуринского городского поселения, признанная безна-

дежной к взысканию) 

или ______________________________________________________________________ 

(сумма задолженности по пеням и штрафам, признанная безнадежной к взысканию в бюджет Новомичуринского город-

ского поселения) 

6. ________________________________________________________________________ 

(сумма задолженности по неналоговым платежам в бюджет Новомичуринского городского поселения, признанная безна-

дежной к взысканию) 

7. Документы, подтверждающие обстоятельства, являющиеся основанием для принятия администрацией Новомичурин-

ского городского поселения образования решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по ненало-

говым платежам в бюджет Новомичуринского городского поселения: 

- _________________________________________________________________________ 

(документы, свидетельствующие о смерти физического лица или подтверждающие факт объявления физического лица 

умершим) 

- _________________________________________________________________________ 

(документы, содержащие сведения из государственных реестров (регистров) 

- ________________________________________________________________________ 

(судебные решения) 

- ________________________________________________________________________ 

(постановления об окончании исполнительного производства) 

- _________________________________________________________________________ 

(иные документы) 

Глава администрации Новомичуринского городского поселения         _______________                   ( ФИО) 

 



 

 Муниципальный вестник № 16 от 16.03.2022г. 
6 

 

Приложение №2 

к Порядку 

принятия решений о признании 

безнадежной к взысканию 

задолженности по неналоговым платежам 

в бюджет Новомичуринского городского поселения 

Заключение 

Комиссии по признанию безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет Новомичуринско-

го городского поселения 

от _________№___________ 

    В  соответствии  с  Порядком принятия решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет Новомичуринского городского поселения, в связи с 

___________________________________________________________________________ 

    (указывается основание по которому задолженность подлежит списанию) 

на основании ______________________________________________________________ 

               (указывается документ, на основании которого задолженность 

                                  подлежит списанию) 

    задолженность  в  размере  -  ______  руб.  _____ коп. (сумма цифрами и 

прописью) 

    В том числе (указать необходимое): 

    по арендной плате - ___________ руб. ________ коп. 

    по оплате за наем (коммерческий наем) - _________ руб. ________ коп. 

    по неустойке (пени, штрафу) - _______ руб. _____ коп., возникшую за 

    период с _____________ по _____________ за пользование: 

    1. Нежилым помещением, находящимся по адресу: Рязанская область, 

    Пронский район, г. Новомичуринск, ____________________________, 

    площадью (кв. м) ______________________________________________ 

    с кадастровым номером ________________________________________, 

    назначение ___________________________________________________ 

    2.  Земельным  участком, расположенным по адресу: Рязанская область,Пронский район, г. Новомичуринск, 

_______________________________________ , 

    находящимся в _________________________________ собственности, 

    площадью (кв. м) ____________________________________________, 

    с кадастровым номером ________________________________________, 

    категория земель ______________________________________________, 

    вид разрешенного использования ________________________________, 

    3.  Жилым  помещением,  находящимся  по  адресу:  Рязанская область, Пронский район, г. Новомичуринск, 

_______________________________, 

    площадью (кв. м) ______________________________________________ 

    с кадастровым номером ________________________________________, 

    по договору аренды (найма) от ____________ N ___________________, 

    заключенному с _______________________________________________ 

    (для юридического лица - полное наименование, ИНН/КПП, 

    для физического лица - фамилия, имя, отчество, ИНН) 

    по уплате штрафа - ___________ руб. ________ коп. 



 

 Муниципальный вестник № 16 от 16.03.2022г. 
7 

    иное (указать) - _____________ руб. ________ коп. 

___________________________________________________________________________ 

    основания  для  признания  безнадежной  к  взысканию  задолженности  по 

неналоговым платежам в бюджет Новомичуринского городского поселения имеются/отсутствуют 

 

    Председатель Комиссии ________________/_______________________/ 

                              (подпись)        (фамилия И.О.) 

    Члены Комиссии _________________/________________________/ 

                       (подпись)          (фамилия И.О.) 

Приложение № 2  

к постановлению администрации  

Новомичуринского городского поселения 

от «11» марта  2022 г. № 86 

Состав комиссии 

 по рассмотрению вопросов признания безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в 

бюджет Новомичуринского городского поселения 

Председатель комиссии: 

Кирьянов Игорь Викторович- глава администрации Новомичуринского городского поселения 

Заместитель председателя:  

Логинова Наталия Александровна- заместитель главы администрации Новомичуринского городского поселения 

Секретарь рабочей группы: 

Петухова Любовь Николаевна – ведущий специалист сектора по имуществу и земельному контролю 

Члены рабочей группы: 

Колекина Екатерина Викторовна- начальник общего отдела 

Аржанова Анжелика Евгеньевна- начальник отдела экономического развития и инфраструктуры 

Мартынова Людмила Викторовна- руководитель отдела бухгалтерского учета 

Савинкина Светлана Владимировна- руководитель сектора по имуществу и земельному контролю 

Попова Ольга Петровна- ведущий инспектор- юрист отдела правового обеспечения и градостроительства 

 

 

Приложение № 3  

к постановлению администрации  

Новомичуринского городского поселения 

от «11» марта  2022 г. №86 

Положение 

 о комиссии по рассмотрению вопросов признания безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым пла-

тежам в бюджет Новомичуринского городского поселения 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок деятельности Комиссии по рассмотрению вопросов признания 

безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет Новомичуринского городского поселения 

(далее - Комиссия). 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами 

и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также настоящим Положением и Порядком приня-

тия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет Новомичурин-

ского городского поселения. 

2. Основные функции Комиссии 

Основными функциями комиссии являются: 

2.1. Рассмотрение, проверка и анализ документов, представленных в соответствии с Порядком принятия решений о 

признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет Новомичуринского городского 

поселения. 

https://mobileonline.garant.ru/#/document/10103000/entry/0


 

 Муниципальный вестник № 16 от 16.03.2022г. 
8 

2.2. Оценка обоснованности признания безнадежной к взысканию задолженности. 

2.3. Принятие одного из следующих решений по результатам рассмотрения вопроса о признании задолженности без-

надежной к взысканию: 

а) признать задолженность по неналоговым платежам в бюджет Новомичуринского городского поселения безнадеж-

ной к взысканию; 

б) отказать в признании задолженности по неналоговым платежам в бюджет Новомичуринского городского поселе-

ния  безнадежной к взысканию. Данное решение не препятствует повторному рассмотрению вопроса о возможности при-

знания задолженности по неналоговым платежам в бюджет Новомичуринского городского поселения безнадежной к 

взысканию. 

3. Права Комиссии 

Комиссия имеет право: 

3.1. Запрашивать информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии; 

3.2. Заслушивать представителей плательщиков по вопросам, относящимся к компетенции комиссии. 

 

4. Организация деятельности Комиссии 

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Дату, время и место проведения заседания Комиссии 

определяет ее председатель либо лицо, исполняющее его обязанности. 

4.2. Заседания Комиссии проводятся Председателем Комиссии или лицом, исполняющим его обязанности, и оформ-

ляются протоколом (Приложение 1), который подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на ее заседа-

нии. 

4.3. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии. 

4.4. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов от числа членов 

Комиссии, присутствующих на заседании. 

4.5. Решение Комиссии подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на ее заседании и утверждает-

ся руководителем администратора доходов. 

 

 

Приложение 

к Положению о комиссии по рассмотрению вопросов 

о признании безнадежной к взысканию задолженности 

по платежам в бюджет Новомичуринского 

городского поселения 

ПРОТОКОЛ 

комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в 

бюджет Новомичуринского городского поселения 

 

"_____"____________ ______г. 

Место проведения: _______________________________________________________________ 

Состав комиссии: 

- (Председатель Комиссии) 

- (Член Комиссии); 

- (Член Комиссии); 

- (Член Комиссии); 

- (Секретарь комиссии). 

Основание заседания Комиссии: выписка администрации Новомичуринского городского поселения о сумме задолженно-

сти по неналоговым платежам в бюджет Новомичуринского городского поселения, подлежащей взысканию и прилагае-

мых к ней документов. 

На заседании присутствует _____члена Комиссии, заседание правомочно. 

Повестка очередного заседания: 

1. Принятие решения по вопросу о признании задолженности по неналоговым платежам в бюджет Новомичуринского 

городского поселения безнадежной к взысканию. 

2. ______________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

(полное наименование организации (ФИО физического лица) 



 

 Муниципальный вестник № 16 от 16.03.2022г. 
9 

ИНН/ОГРН/КПП организации ______________________________________________ 

или ИНН физического лица ________________________________________________ 

____________________________________________________________________ ____ 

(наименование платежа, по которому возникла задолженность) 

____________________________________________________________________ _____ 

(код бюджетной классификации, по которому учитывается задолженность по платежам в бюджете бюджетной системы 

РФ) 

____________________________________________________________________ 

(сумма задолженности по неналоговым платежам в бюджет Новомичуринского городского поселения, признанная безна-

дежной к взысканию) 

или _____________________________________________________________________ 

(сумма задолженности по пеням и штрафам, признанная безнадежной к взысканию в бюджет Новомичуринского город-

ского поселения ) 

Меры, принятые к ее погашению: ___________________________________________ 

____________________________________________________________________ ____ 

____________________________________________________________________ ____ 

По результатам рассмотрения вопроса о признании задолженности по неналоговым платежам в бюджет Новомичуринско-

го городского поселения безнадежной к взысканию Комиссия приняла решение: 

- признать задолженность по неналоговым платежам в бюджет Новомичуринского  городского поселения безнадежной к 

взысканию; 

или 

- отказать в признании задолженности по неналоговым платежам в бюджет Новомичуринского городского поселения без-

надежной к взысканию. Данное решение не препятствует повторному рассмотрению вопроса о возможности признания 

задолженности по неналоговым платежам в бюджет Новомичуринского городского поселения безнадежной к взысканию. 

Приложение: 

_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

Председатель комиссии: ___________________________________________________ 

(подпись, инициалы) 

Члены комиссии: __________________________________________________________ 

(подпись, инициалы) 

__________________________________________________________________________ 

(подпись, инициалы) 

__________________________________________________________________________ 

(подпись, инициалы) 

Секретарь комиссии: _______________________________________________________ 

(подпись, инициалы) 

 

Постановление администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от 11 марта 

2022 года № 87 «О создании резервов финансовых средств и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций на территории Новомичуринского городского поселения» 

               В соответствии  с  Федеральным законом от 21 декабря 1994г. 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрез-

вычайных  ситуаций  природного  и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 

10 ноября 1996г. № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Рязанской области от 05 февраля 1997 г. «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в ред. Законов Рязанской об-

ласти от 02.03.2005 N 15-ОЗ, от 20.09.2005 N 96-ОЗ, от 13.11.2006 N 143-ОЗ, от 19.07.2007 N 90-ОЗ, от 17.10.2007 N 148-

ОЗ, от 05.05.2009 N 40-ОЗ, от 19.05.2010 N 45-ОЗ, от 21.09.2010 N 105-ОЗ, от 10.02.2011 N 5-ОЗ, от 06.06.2011 N 46-ОЗ, от 

05.08.2011 N 60-ОЗ, от 09.12.2011 N 115-ОЗ, от 07.03.2012 N 11-ОЗ, от 14.05.2012 N 24-ОЗ, от 11.09.2012 N 67-ОЗ, от 

12.04.2013 N 12-ОЗ, от 01.08.2013 N 41-ОЗ, от 24.12.2013 N 86-ОЗ, от 30.12.2014 N 103-ОЗ, от 07.09.2015 N 71-ОЗ, от 

21.07.2016 N 46-ОЗ, от 20.05.2020 N 26-ОЗ, от 09.02.2021 N 7-ОЗ, от 28.05.2021 N 29-ОЗ, от 29.12.2021 N 107-ОЗ) и в целях 

привлечения  организаций к созданию резервов финансовых средств и  материальных ресурсов для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных  ситуаций  природного  и техногенного характера на территории  Новомичуринского городско-

го поселения администрация МО – Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я ЕТ: 

1. Утвердить положение о резерве финансовых средств  и  материальных ресурсов для ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций на территории  поселения   согласно приложению № 1 и номенклатуру резервов материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории  поселения согласно приложению № 2. 

2. Постановление администрации МО – Новомичуринское городское поселение от 31.10.2016 г. №345 «О со-

здании резервов финансовых средств и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

Новомичуринского городского поселения» считать утратившим силу. 

https://docs.cntd.ru/document/802024727
https://docs.cntd.ru/document/802024727
https://docs.cntd.ru/document/802037342
https://docs.cntd.ru/document/802084278
https://docs.cntd.ru/document/819009664
https://docs.cntd.ru/document/819026197
https://docs.cntd.ru/document/819026197
https://docs.cntd.ru/document/895204442
https://docs.cntd.ru/document/895254675
https://docs.cntd.ru/document/895272070
https://docs.cntd.ru/document/895294221
https://docs.cntd.ru/document/453102795
https://docs.cntd.ru/document/453110364
https://docs.cntd.ru/document/453110364
https://docs.cntd.ru/document/906500492
https://docs.cntd.ru/document/906509360
https://docs.cntd.ru/document/906510304
https://docs.cntd.ru/document/453130871
https://docs.cntd.ru/document/453130871
https://docs.cntd.ru/document/460167184
https://docs.cntd.ru/document/412309813
https://docs.cntd.ru/document/423906476
https://docs.cntd.ru/document/430538111
https://docs.cntd.ru/document/439097216
https://docs.cntd.ru/document/439097216
https://docs.cntd.ru/document/570796502
https://docs.cntd.ru/document/574614918
https://docs.cntd.ru/document/574752900
https://docs.cntd.ru/document/578049478


 

 Муниципальный вестник № 16 от 16.03.2022г. 
10 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Руководителям организаций, независимо от форм собственности, создать соответствующие резервы финан-

совых средств и  материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации МО -Новомичуринское городское поселение                                                  И.В. Кирьянов                                                         

                                                                                                                                                                             Приложение № 1 

                                                                                к постановлению  

                                                                                администрации  МО -  

                                                                                Новомичуринское городское поселение  

  от «11» ___03________2022 г. № _87__ 

 

                                                                                        

П О Л О Ж Е Н И Е 

о резерве финансовых средств и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций  на территории Новоми-

чуринского городского поселения 

I. Общие положения 

1. Настоящее положение  разработано в соответствии  с  Федеральным законом от 21 декабря 1994г. 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций  природного  и техногенного характера», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996г. № 1340 «О порядке создания и использования резервов мате-

риальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Рязанской 

области от 05 февраля 1997 г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» (в ред. Законов Рязанской области от 02.03.2005 N 15-ОЗ, от 20.09.2005 N 96-ОЗ, от 13.11.2006 N 143-ОЗ, от 

19.07.2007 N 90-ОЗ, от 17.10.2007 N 148-ОЗ, от 05.05.2009 N 40-ОЗ, от 19.05.2010 N 45-ОЗ, от 21.09.2010 N 105-ОЗ, от 

10.02.2011 N 5-ОЗ, от 06.06.2011 N 46-ОЗ, от 05.08.2011 N 60-ОЗ, от 09.12.2011 N 115-ОЗ, от 07.03.2012 N 11-ОЗ, от 

14.05.2012 N 24-ОЗ, от 11.09.2012 N 67-ОЗ, от 12.04.2013 N 12-ОЗ, от 01.08.2013 N 41-ОЗ, от 24.12.2013 N 86-ОЗ, от 

30.12.2014 N 103-ОЗ, от 07.09.2015 N 71-ОЗ, от 21.07.2016 N 46-ОЗ, от 20.05.2020 N 26-ОЗ, от 09.02.2021 N 7-ОЗ, от 

28.05.2021 N 29-ОЗ, от 29.12.2021 N 107-ОЗ). 

2. Резервы финансовых средств и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются 

заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств в случаях возникновения чрезвычайных ситуа-

ций и включают: финансовые средства, продовольствие, пищевое сырье, медицинское имущество, медикаменты, средства 

связи, строительные материалы, топливо, средства индивидуальной защиты и другие  ресурсы. 

3. С целью участия в ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории  поселения решением ру-

ководителей организаций,  независимо  от  форм собственности, создаются  соответствующие  резервы финансовых 

средств и  материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

II. Порядок создания,  хранения, использования 

и восполнения резервов 

1. Определение номенклатуры и объемов резервов финансовых средств и материальных ресурсов для ликвида-

ции чрезвычайных ситуаций, а также контроль за созданием, хранением, использованием и восполнением указанных ре-

зервов осуществляется органом их создавшим.                                                            

2. Резервы материальных ресурсов созданные администрацией  МО – Новомичкринское городское поселение 

размещаются и хранятся на складских площадях организаций, где гарантирована их безусловная сохранность и откуда 

возможна их оперативная доставка в зоны чрезвычайных ситуаций. 

3. Допускается заключение договоров о намерении на экстренные поставки материальных ресурсов для ликви-

дации чрезвычайных ситуаций с предприятиями и организациями, независимо от их формы собственности. 

4. Резервы финансовых средств и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций используют-

ся для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ по устранению непосредственной опасности для 

жизни и здоровья людей, для развертывания и содержания временных пунктов размещения и организации питания по-

страдавших граждан, оказания им единовременной материальной помощи и других первоочередных мероприятий, свя-

занных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения. 

5. При возникновении чрезвычайной ситуации локального или муниципального характера для ее ликвидации 

используются местные резервы финансовых средств и материальных ресурсов, а при их недостаточности представляется 

заявка с необходимыми расчетами и обоснованиями в администрацию муниципального района.  

Для ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения жизнедеятельности пострадавшего населения, орган ис-

полнительной власти поселения может использовать находящиеся на его территории местные резервы финансовых 

средств и материальных ресурсов по согласованию с организациями, их создавшими. 

6. Финансирование расходов по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных 

ресурсов, а также выделение финансовых средств для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществ-

ляется за счет средств организаций создающих соответствующие резервы. 

https://docs.cntd.ru/document/802024727
https://docs.cntd.ru/document/802037342
https://docs.cntd.ru/document/802084278
https://docs.cntd.ru/document/819009664
https://docs.cntd.ru/document/819009664
https://docs.cntd.ru/document/819026197
https://docs.cntd.ru/document/895204442
https://docs.cntd.ru/document/895254675
https://docs.cntd.ru/document/895272070
https://docs.cntd.ru/document/895294221
https://docs.cntd.ru/document/895294221
https://docs.cntd.ru/document/453102795
https://docs.cntd.ru/document/453110364
https://docs.cntd.ru/document/906500492
https://docs.cntd.ru/document/906509360
https://docs.cntd.ru/document/906509360
https://docs.cntd.ru/document/906510304
https://docs.cntd.ru/document/453130871
https://docs.cntd.ru/document/460167184
https://docs.cntd.ru/document/412309813
https://docs.cntd.ru/document/423906476
https://docs.cntd.ru/document/423906476
https://docs.cntd.ru/document/430538111
https://docs.cntd.ru/document/439097216
https://docs.cntd.ru/document/570796502
https://docs.cntd.ru/document/574614918
https://docs.cntd.ru/document/574752900
https://docs.cntd.ru/document/574752900
https://docs.cntd.ru/document/578049478


 

 Муниципальный вестник № 16 от 16.03.2022г. 
11 

7. Восполнение финансовых средств и материальных ресурсов,  израсходованных  при ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, осуществляется за  счет средств организаций, в интересах которых использовались материальные и финансовые 

средства резерва. 

8. Организации, на складских площадях которых хранятся ресурсы резервов, ведут количественный и качествен-

ный учет наличия и состояния материальных средств резервов в установленном порядке. 

9. Организацию учета и контроля за созданием, хранением, использованием и восполнением резервов финансовых 

средств и материальных  ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляет глава администрации поселения    

и  организации, создавшие резервы. 

 

Приложение № 2 

к постановлению  

администрации  МО –  

Новомичуринское городское поселение  

от «_11_» ___03_______ 2022 г. № _87 

 

                                                                                            

                                                                          

НОМЕНКЛАТУРА  

и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных  

ситуаций на территории Новомичуринского городского поселения 

(из расчета снабжения 50 чел. на 3-е суток) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

материальных средств 

Единицы  

измерения 

Количество  Наименование организаций, фор-

мирующих резерв материальных 

ресурсов 

1 2 3 4 5 

1. Продовольствие и пищевое сырьё 

1. Хлеб и хлебобулочные изделия тн. 0,075 

 

2. Крупа и макаронные изделия тн. 0,012 

3. Мука тн. 0,00225  

4. Мясо и мясопродукты тн. 0,009 

5. Консервы мясные тн. 0,00675 

6. Масло подсолнечное тн. 0,0045 

7. 
Молоко и молокопродукты 

тн. 0,03 

8. 
Картофель, овощи и фрукты 

тн. 0,063 

9. Сахар тн. 0,006 

10. Консервы рыбные тн. 0,012 

 11. Соль тн. 0,003 

12. Чай  тн. 0,0015 

2.  Медицинское имущество и медикаменты, средства для проведения санитарно -гигиенических  и противоэпи-

демических  мероприятий * 

3. Строительные  и дорожностроительные материалы 



 

 Муниципальный вестник № 16 от 16.03.2022г. 
12 

1. Лес строительный куб. м. 10 

 

2. Доска не обрезная куб.м. 10 

3. Цемент тн. 0,5 

4. Рубероид кв.м. 240 

5. Арматура тн. 0,5 

6. Уголок тн. 0,3 

7. Гвозди тн. 0,03 

8. Скобы строительные тн. 0,03 

9. Проволока крепежная тн. 0,1 

10. 
Шанцевый инструмент тыс.м

3 10 

11. Трубы разных диаметров тонн 2,36 

4.  Нефтепродукты 

1. 
Автомобильный бензин  АИ-92 

тонн 0,8 

 2. 
Дизельное топливо   

тонн 0,3 

 

* – медикаменты и медицинское имущество для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципаль-

ного образования - Пронский муниципальный район создаются и хранятся в соответствии с Перечнем, утверждаемым 

приказом начальника управления здравоохранения Рязанской области.  

Постановление администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от 14 марта 

2022 № 91 «Об утверждении Положения о муниципальной    системе оповещения и информирования  населения об  

угрозе   возникновения    или    возникновении  чрезвычайных ситуаций  на территории   муниципального образо-

вания – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области»  

 Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994  N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 N 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказов МЧС России 

и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 N 578/365 

«Об утверждении Положения о системах оповещения населения», от 31.07.2020 N 579/366 «Об утверждении Положения 

по организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения», администрация МО – Но-

вомичуринское городское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:                                                             

        1. Утвердить Положение о муниципальной системе оповещения  и информирования  населения об  угрозе возникно-

вения    или    возникновении  чрезвычайных ситуаций  на территории  муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение   (приложение №1). 

        2. Утвердить  тексты речевых сообщений для оповещения и информирования населения Новомичуринского город-

ского поселения Пронского муниципального                                                                                                               района   Ря-

занской области. (приложение №2). 

        3. Признать утратившим силу постановление администрации МО – Новомичуринское городское поселение  от  

04.02.2014г.  № 36  «О   своевременном    оповещении      и информировании  населения об  угрозе возникновения    или    

возникновении чрезвычайных ситуаций  на территории  МО – Новомичуринское городское поселение». 

       4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародывания). 

       5. Отделу правового обеспечения и градостроительства администрации МО – Новомичуринское городское поселение 

опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник.  

       6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

               Главы администрации МО -  Новомичуринское городское поселение                                         И.В. Кирьянов 

 

garantf1://10007960.0/
garantf1://78160.0/
garantf1://74723317.0/
garantf1://74723317.0/
garantf1://74723317.0/
garantf1://74712884.0/
garantf1://74712884.0/
garantf1://74712884.0/


 

 Муниципальный вестник № 16 от 16.03.2022г. 
13 

 

Приложение №1 

                                                                               к постановлению администрации 

                                                                      МО – Новомичуринское городское 

                                       поселение                                                                                                                                        

                                                                                                                от «14» марта  2022  г. №91 

  

Положение  

о муниципальной системе оповещения и информирования  населения об  угрозе возникновения    или    возникно-

вении  чрезвычайных ситуаций  на территории  МО – Новомичуринское городское поселение 

                                                                                             I. Общие положения 

1. Положение о муниципальной системе оповещения населения (далее - Положение) муниципального образова-

ния-Новомичуринское городское поселение  (далее – городское поселение), разработано в соответствии с Федеральными 

законами от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-

го характера», от 12.02.1998 N 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 07.07.2003 N 126-ФЗ «О связи», от 27.12.1991 N 2124-1 

«О средствах массовой информации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 N 794 «О 

единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 26.11.2007 N 804 «Об 

утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказами МЧС России и Министерства 

цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 N 578/365 «Об утверждении 

Положения о системах оповещения населения»,  от 31.07.2020 N 579/366 «Об утверждении Положения по организации 

эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения».    

2. Положение определяет назначение, состав, задачи и требования к системе оповещения населения городского 

поселения, порядок её задействования и поддержания в состоянии постоянной готовности, порядок реализации мероприя-

тий по её совершенствованию. 

         3. Система оповещения предназначена для обеспечения своевременного доведения информации и сигнала оповеще-

ния до органов управления, сил и средств гражданской обороны, муниципального звена территориальной подсистемы   

РСЧС  Новомичуринского городского поселения  единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС 

(далее - ТП РСЧС) и населения  при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС. 

  4. На территории Новомичуринского городского поселения Пронского муниципального района Рязанской области 

создана местная система оповещения (далее - МСО). Администрация МО – Новомичуринское городское  поселение  са-

мостоятельно в пределах границ Новомичуринского городского поселения создает и поддерживает в состоянии постоян-

ной готовности к использованию МСО. 

5. Организации Новомичуринского городского поселения, эксплуатирующие потенциально опасные объекты, со-

здают и поддерживают в состоянии готовности локальные системы оповещения (далее – ЛСО). 

                      II. Назначение и основные задачи муниципальной системы оповещения 

6. Муниципальная система оповещения населения предназначена для обеспечения доведения сигналов оповеще-

ния и экстренной информации до населения, органов управления, сил гражданской обороны и районного звена ТП РСЧС.  

С целью максимального сокращения времени, затрачиваемого на передачу сигналов оповещения, создается муни-

ципальная автоматизированная система централизованного оповещения. 

Муниципальная автоматизированная система централизованного оповещения представляет собой специальный 

комплекс технических средств оповещения на базе аппаратуры П-160, П-164 с пунктом управления, расположенном в 

здании МБУК ДК «Энергетик». Кроме того, при оповещении населения  используются мобильные средства оповещения, 

сигнальные громкоговорящие устройства (далее – СГУ) на автомобилях экстренных служб. 

Для оповещения населения поселения привлекаются: 

- локальные системы оповещения потенциально-опасных объектов; 

- ведомственные системы оповещения объектов экономики; 

- телевизионные и радиоканалы, независимо от форм собственности; 

- сети городской телефонной сети (далее - ГТС) и мобильной связи; 

- мобильные и резервные средства СГУ автомобилей, мегафоны, ручные сирены. 

Управление муниципальной системой оповещения осуществляется с рабочего места главы администрации МО – 

Новомичуринское городское поселение и оперативного дежурного ЕДДС района. 

7. Основной задачей муниципальной системы оповещения является доведение сигнала оповещения и информации 

до органов управления и руководящего состава гражданской обороны, звена ТП РСЧС, сил гражданской обороны, сил 

постоянной готовности звена ТП РСЧС, организаций, эксплуатирующих потенциально опасные объекты и населения, 

проживающего на территории Новомичуринского городского поселения. 

garantf1://10007960.0/
garantf1://78160.0/
garantf1://86117.0/
garantf1://86620.0/
garantf1://92291.0/
garantf1://74723317.0/
garantf1://74723317.0/
garantf1://74723317.0/
garantf1://74712884.0/
garantf1://74712884.0/


 

 Муниципальный вестник № 16 от 16.03.2022г. 
14 

8. Основной задачей локальной системы оповещения является обеспечение доведения сигналов оповещения и 

экстренной информации до: 

- руководящего состава гражданской обороны и персонала организации, эксплуатирующей потенциально опасные 

объекты; 

- объектовых аварийно-спасательных формирований, в том числе специализированных; 

- - руководителей и дежурных служб организаций, расположенных в границах зоны действия локальной системы 

оповещения; 

- людей, находящихся в границах зоны действия локальной системы оповещения. 

 2. Порядок использования систем оповещения 

2.1. Основной способ оповещения и информирования населения - передача сигнала оповещения и информации по 

каналам телевизионного вещания и радиовещания, а также через технические средства оповещения, входящие в состав 

МСО, ЛСО. 

2.2. Для оповещения и информирования населения Новомичуринского городского поселения, при задействовании 

систем оповещения проводится включение электросирен (передача сигнала электросирен через технические средства опо-

вещения), входящих в состав МСО, ЛСО, затем передается речевая информация по телевизионным и радиовещательным 

каналам с перерывом программ вещания по этим каналам, а также через технические средства оповещения, входящие в 

состав МСО, ЛСО. 

Тексты речевой информации для оповещения и информирования по МСО населения Новомичуринского городского поселе-

ния  утверждаются постановлением администрации МО – Новомичуринское городское поселение. Тексты речевой ин-

формации для оповещения и информирования по ЛСО разрабатываются и утверждаются руководителями организаций, эксплуатирующих 

потенциально опасные объекты. 

2.3. Передача сигнала оповещения осуществляется в ручном режиме. 

2.4. Решение о задействовании систем оповещения принимают: 

глава администрации МО – Новомичуринское городское поселение - о задействовании МСО; 

руководитель организации, эксплуатирующей потенциально опасные объекты - о задействовании ЛСО. 

2.5. Запуск МСО осуществляется ответственным лицом, находящимся на дежурстве в МБУК ДК «Энергетик». 

Запуск ЛСО осуществляется в порядке, установленном руководителем организации, эксплуатирующей потенци-

ально опасные объекты.  

2.6. Финансирование мероприятий по поддержанию в готовности и совершенствованию систем оповещения и 

информирования населения производятся: 

МСО - за счет средств бюджета Новомичуринского городского поселения; 

ЛСО - за счет собственных финансовых средств организаций, эксплуатирующих потенциально опасные объекты. 

                                                                                                    

 

                                                                                             Приложение № 2                                                                 

                                                                              к постановлению администрации 

                                                                      МО – Новомичуринское городское                                      

                                       поселение                                                                                                                                                              

                                                                             от «14» марта 2022    г. № __91__ 

  

                                            Т е к с т ы  

речевых сообщений для оповещения и информирования населения   Новомичуринского городского поселения                                                                                                               

Пронского муниципального района   Рязанской области 

 Текст 

по оповещению населения в случае угрозы или возникновения паводка 

(наводнения) 

 

Внимание! Внимание! 

 

Граждане! К вам обращается глава администрации Новомичуринского городского поселения. Прослушайте ин-

формацию о мерах защиты при наводнениях и паводках. 

Получив предупреждение об угрозе наводнения (затопления), сообщите об  этом  вашим  близким, соседям. Пре-

дупреждение об ожидаемом наводнении содержит  информацию  о  времени  и  границах затопления, а также рекоменда-

ции жителям о целесообразном поведении или о порядке эвакуации. Продолжая слушать  радио (телевизор)  или специ-

ально уполномоченных лиц  с громкоговорящей  аппаратурой, необходимо подготовиться  к  эвакуации  в  место  времен-

ного размещения, определяемого органами местного самоуправления, где будет организовано питание, медицинское об-

служивание. 



 

 Муниципальный вестник № 16 от 16.03.2022г. 
15 

Перед эвакуацией для сохранности  своего  дома  необходимо: отключить  воду, газ, электричество,  перенести на 

верхние этажи (чердаки) зданий ценные вещи и предметы,  закрыть (при необходимости обить) окна и двери первых эта-

жей подручным материалом. 

При получении сигнала о начале эвакуации необходимо быстро собрать и взять  с  собой документы, деньги, цен-

ности, лекарства, комплект одежды и обуви по сезону, запас продуктов питания на несколько дней и следовать на объяв-

ленный эвакуационный пункт. 

При  внезапном  наводнении  необходимо  как  можно  быстрее занять ближайшее возвышенное место и быть го-

товым к организованной эвакуации по воде. Необходимо  принять меры, позволяющие спасателям своевременно обнару-

жить наличие людей,  отрезанных водой и нуждающихся в помощи: в светлое время суток - вывесить на  высоком месте 

полотнища; в темное - подавать световые сигналы. 

Помните!!! 

В затопленной местности нельзя употреблять в пищу продукты, соприкасавшиеся  с  поступившей водой и пить 

некипяченую воду. Намокшими электроприборами можно пользоваться только после тщательной их просушки. 

Текст 

по оповещению населения в случае получения штормового предупреждения 

Внимание! Внимание! 

Граждане! К вам обращается глава администрации  Новомичуринского городского поселения.  

Прослушайте информацию о действиях при получении штормового предупреждения  Росгидрометеослужбы. 

Штормовое предупреждение подается, при усилении ветра  до  30 м/сек. 

После получения такого предупреждения следует: 

очисть балконы  и  территории  дворов  от  легких  предметов  или укрепить их; 

закрыть на замки и засовы все окна и двери; 

укрепить, по возможности, крыши, печные  и  вентиляционные  трубы; 

заделать щитами ставни и окна в чердачных помещениях; 

потушить огонь в печах; 

подготовить медицинские аптечки и  упаковать  запасы  продуктов  и воды на 2-3 суток; 

подготовить автономные источники  освещения  (фонари,  керосиновые лампы, свечи); 

перейти из легких построек в более прочные здания или  в  защитные сооружения ГО. 

Если ураган застал Вас на улице, необходимо: 

держаться подальше от легких построек, мостов, эстакад, ЛЭП, мачт, деревьев; 

защищаться от летящих предметов листами фанеры, досками,  ящиками, другими подручными средствами; 

попытаться быстрее укрыться в подвалах, погребах, других заглубленных помещениях. 

 

Текст 

по оповещению населения в случае угрозы или возникновения стихийных бедствий 

Внимание! Внимание! 

будьте   осторожны   с  оборванными  и  оголенными  проводами,  не допускайте короткого замыкания; 

не Граждане! К вам обращается глава администрации  Новомичуринского городского поселения. 

Прослушайте информацию о правилах поведения и действиях населения при стихийных бедствиях. 

 На территории городского поселения наблюдается опасное явление______ (ураган,  снежные заносы, буран). 

Каждый гражданин, оказавшись в районе стихийного бедствия, обязан проявлять  самообладание  и  при 

необходимости пресекать случаи грабежей, мародерства  и  другие  нарушения законности. Оказав первую по-

мощь членам семьи,  окружающим  и  самому  себе,  гражданин  должен принять участие в ликвидации  послед-

ствий  стихийного  бедствия, используя для этого личный транспорт, инструмент, медикаменты, перевязочный 

материал. 

При   ликвидации   последствий   стихийного   бедствия    необходимо предпринимать следующие меры 

предосторожности: 

перед тем, как войти в любое  поврежденное  здание  убедитесь,  не угрожает ли оно обвалом; 

в помещении  из-за  опасности  взрыва  скопившихся  газов,  нельзя пользоваться открытым пламенем 

(спичками, свечами и др.); 

включайте электричество, газ и водопровод, пока их не  проверит коммунально-техническая служба; 

не пейте воду из поврежденных водопроводных источников. 



 

 Муниципальный вестник № 16 от 16.03.2022г. 
16 

 

Текст 

обращения к населению при возникновении эпидемии 

Внимание! Внимание! 

Граждане! К вам обращается глава администрации  Новомичуринского городского поселения. 

На территории  Новомичуринского городского поселения. в районах ________________ (дата, время) 

_____________________________ отмечены случаи заболевания людей и животных ___________(наименование 

заболевания). 

Администрацией  Новомичуринского городского поселения, принимаются меры для локализации заболе-

ваний и предотвращения возникновения эпидемии. 

Прослушайте порядок поведения населения на  территории: 

при появлении первых признаков заболевания необходимо обратиться к медработникам; 

не употреблять в пищу непроверенные продукты питания и воду; 

продукты питания приобретать только в установленных администрацией местах; 

до минимума ограничить общение с населением. 

Информация предоставлена Главным врачом (название учреждения)  

 

Текст 

обращения к населению при угрозе воздушного нападения противника 

Внимание! Внимание! 

«Воздушная тревога», «Воздушная тревога». 

 

Граждане! К вам обращается глава администрации Новомичуринского городского поселения. 

На территории городского поселения существует угроза    (дата, время) непосредственного нападения 

воздушного   противника. 

Вам необходимо: 

одеться самому, одеть детей; 

выключить газ, электроприборы, затушить печи, котлы; 

закрыть плотно двери и окна. 

Взять с собой: 

средства индивидуальной защиты; 

запас продуктов питания и воды; 

личные документы и другие необходимые вещи; 

погасить свет, предупредить соседей о «Воздушной тревоге». 

Занять ближайшее защитное сооружение  (убежище,  противорадиационное укрытие,  подвал,  погреб),  

находиться  там  до сигнала «Отбой воздушной тревоги». 

 

Текст 

обращения к населению, когда угроза воздушного нападения противника миновала 

Внимание! Внимание! 

«Отбой воздушной тревоги», «Отбой воздушной тревоги» 

Граждане! К вам обращается глава администрации Новомичуринского городского поселения.  

На территории городского поселения угроза нападения воздушного  противника миновала. 

Вам необходимо: 

покинуть укрытие с разрешения обслуживающего персонала; 

              заниматься повседневной  

 

Постановление администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от 14 марта 

2022 № 93 «О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение от 12.05.2016 г.  №177  «О создании комиссии по организации  и проведению торгов по 

продаже земельных участков  государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков 



 

 Муниципальный вестник № 16 от 16.03.2022г. 
17 

находящихся в муниципальной собственности или права на заключение договоров аренды таких земельных 

участков» 

В связи с кадровыми изменениями, администрация муниципального образования -  Новомичуринское городского 

поселение                                          П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

1. Приложение №1 постановления администрации   Новомичуринского городского поселения от 12.05.2016 

г. №177 «О создании комиссии по организации  и проведению торгов по продаже земельных участков  государственная 

собственность на которые не разграничена и земельных участков находящихся в муниципальной собственности или права 

на заключение договоров аренды таких земельных участков»  изложить в новой редакции согласно приложению к насто-

ящему постановлению. 

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном органе «Муниципальный вестник» и разместить на офици-

альном сайте администрации Новомичуринского городского поселения в сети Интернет. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации  Новомичуринского городского поселения                                                                          И.В.Кирьянов  

 

Приложение  

к постановлению администрации  

Новомичуринского городского поселения 

от «14» марта 2022 г. № 93 

«Приложение  

к постановлению администрации  

Новомичуринского городского поселения 

от 12 мая 2016 г. № 177 

Председатель комиссии: 

Логинова Наталия Александровна – заместитель главы администрации Новомичуринского городского поселения 

Заместитель председателя комиссии:  

Савинкина Светлана Владимировна – руководитель сектора по имуществу и земельному контролю 

Секретарь комиссии: 

Петухова Любовь Николаевна – ведущий специалист  сектора по имуществу и земельному контролю 

 

Члены комиссии: 

Аржанова Анжелика Евгеньевна – начальник отдела  экономического развития и инфраструктуры администрации 

Новомичуринского городского поселения; 

Колёкина Екатерина Викторовна – начальник общего отдела администрации Новомичуринского городского посе-

ления; 

Мартынова Людмила Викторовна – руководитель отдела бухгалтерского учета  администрации Новомичуринского 

городского поселения; 

Самосудова Анна Викторовна – консультант отдела правового обеспечения и градостроительства администрации 

Новомичуринского городского поселения» 

Распоряжение администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от 14 

марта 2022 № 32«Об утверждении графика личного приема граждан должностными лицами администрации Ново-

мичуринского городского поселения» 

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии со ст. 13 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О поряд-

ке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»: 

1. Утвердить график личного приема граждан должностными лицами администрации Новомичуринского городско-

го поселения в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению. 

2. Общему отделу администрации Новомичуринского городского поселения (Колёкина Е.В.): 

- обеспечить размещение информации о графике личного приема граждан должностными лицами администрации 

Новомичуринского городского поселения на информационном стенде в администрации Новомичуринского городского 

поселения; 

- разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Новомичуринского городского посе-

ления в сети Интернет. 

3. Отделу правового обеспечения и градостроительства администрации Новомичуринского городского поселения 

(Попова О.П.) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Муниципальный вестник». 

consultantplus://offline/ref=0E5B152DE705347CAED72B9428D70922E13CC69D5B2FA1FF9AE99663CA50C26D8CA0CB77718A66A4S8J9H
consultantplus://offline/ref=0E5B152DE705347CAED735993EBB5728E33099925F22A9ADC4BF90349500C438CCE0CD2232CE6BA28B6099B5S2J6H


 

 Муниципальный вестник № 16 от 16.03.2022г. 
18 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

Глава администрации Новомичуринского городского поселения                                      И.В. Кирьянов 

 

Приложение 

к распоряжению администрации 

Новомичуринского городского поселения 

 от «14» марта 2022г. №32 

                                                                                          ГРАФИК 

    личного приема граждан должностными лицами администрации Новомичуринского городского поселения 

Должность Фамилия Имя Отче-

ство 

Дни, часы, место 

проведения приема 

Контактный те-

лефон 

Глава администрации Но-

вомичуринского городского 

поселения 

Кирьянов Игорь Вик-

торович 

каждый четверг месяца 

10.00-12.00 

13.00-16.00 

г.Новомичуринск д.26Д каб.10 

2-21-01 

2-22-06 

(приемная) 

Заместитель Главы админи-

страции Новомичуринского 

городского поселения 

Логинова Наталия 

Александровна 

каждый четверг месяца 

10.00-12.00 

13.00-17.00 

г.Новомичуринск д.26Д каб.10 

4-31-83 

Начальник общего отдела Колёкина Екатерина 

Викторовна 

каждая среда месяца 

09.00-12.00 

13.00-17.00 

г.Новомичуринск д.26Д каб.9 

2-23-90 

Начальник отдела экономи-

ческого развития и инфра-

структуры 

Аржанова Анжелика 

Евгеньевна 

каждый четверг месяца 

10.00-12.00 

13.00-17.00 

г.Новомичуринск д.26Д каб.7 

4-34-96 

И.о. начальника отдела пра-

вового обеспечения и градо-

строительства 

Попова Ольга Пет-

ровна 

каждая среда месяца 

09.00-12.00 

15.00-17.00 

г.Новомичуринск д.26Д каб.16 

4-39-27 

Руководитель отдела бух-

галтерского учета 

Мартынова Людмила 

Викторовна 

каждая среда месяца 

10.00-12.00 

13.00-17.00 

г.Новомичуринск д.26Д каб.12 

4-31-84 

Руководитель сектора по 

имуществу и земельному 

контролю 

Савинкина Светлана 

Владимировна 

каждый вторник месяца 

10.00-12.00 

13.00-17.00 

г.Новомичуринск д.26Д каб.7 

4-18-17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


